
jdih.kpu.go.id



- 2 - 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2017 tentang Pemilihan 

Umum (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2017 Nomor 182, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6109) sebagaimana telah diubah 

dengan Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2023 tentang 

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-

Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Perubahan atas 

Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2017 tentang Pemilihan 

Umum (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2023 Nomor 54, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6863); 

  2.  Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 19 Tahun 

2023 tentang Pencalonan Peserta Pemilihan Umum 

Presiden dan Wakil Presiden (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2023 Nomor 820) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Komisi Pemilihan Umum 

Nomor 23 Tahun 2023 tentang Perubahan Atas Peraturan 

Komisi Pemilihan Umum Nomor 19 Tahun 2023 tentang 

Pencalonan Peserta Pemilihan Umum Presiden dan Wakil 

Presiden (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2023 

Nomor 876); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM TENTANG 

PENETAPAN PASANGAN CALON PESERTA PEMILIHAN UMUM 

PRESIDEN DAN WAKIL PRESIDEN TAHUN 2024. 

KESATU : Menetapkan nama Pasangan Calon yang memenuhi syarat 

sebagai Peserta Pemilihan Umum Presiden dan Wakil Presiden 

Tahun 2024 sebagaimana tercantum dalam Lampiran 

Keputusan yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Keputusan ini.  

KEDUA  : Penetapan nama Pasangan Calon yang memenuhi syarat 

sebagai Peserta Pemilihan Umum Presiden dan Wakil Presiden 

Tahun 2024 sebagaimana dimaksud dalam Diktum KESATU 

berisi daftar nama dan partai politik pengusul yang disusun 

berdasarkan tanggal dan jam pendaftaran bakal Pasangan 

Calon Peserta Pemilihan Umum Presiden dan Wakil Presiden 

pada masa pendaftaran. 

jdih.kpu.go.id



jdih.kpu.go.id



jdih.kpu.go.id


		2023-11-13T20:14:17+0700
	JDIH KPU
	I am the author of this document




